
                               SOCIETA’ DELLA SALUTE

              Zona Fiorentina Nord Ovest
              Sede legale Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino

PROVVEDIMENTO del  DIRETTORE                                                   n. 93   del   11 MAGGIO 2018

OGGETTO : APPROVAZIONE AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE RELATIVA ALLA RELATIVA ALLA COSTITUZIONE DI UN TAVOLO INTERISTITUZIONALE 
APERTO AI SOGGETTI DEL  TERZO SETTORE SUL TEMA RELATIVO AL GIOCO D' AZZARDO 
PATOLOGICO (GAP)

Eseguibile a norma di legge dal 11.05.18

Pubblicazione: 

Struttura Proponente: Programmazione

Responsabile: Dott.ssa Laura Zecchi

Estensore: Dott.ssa Laura Zecchi

L’anno  2018 in data 11 maggio 2018 il sottoscritto Dott. Franco Doni, nella sua qualità di 

DIRETTORE

di questa Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del Presidente S.d.S n.  
2 del 18 Marzo 2015, prorogato con decreto del Presidente  S.d.S n. 2  del 30.03.2018,  nonché Responsabile 
della Zona Fiorentina Nord Ovest dell’Azienda USL Toscana Centro  in base alla delega del Direttore Generale 
della Azienda USL Toscana Centro  disposta ai sensi dell’art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e 
successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.); 

PREMESSO che secondo quanto  disposto dalla  Delibera GRT n.  243/2011,  alle   Società della  Salute  sono 
assegnate le funzioni di:

 programmazione  strategica  e  indirizzo  delle  attività  comprese  nei  Livelli  Essenziali  di  Assistenza 
territoriale  previsti  dal  Piano  sanitario  e  sociale  integrato  regionale  (PSSIR),  nonché  di  quelle  del  
sistema integrato di interventi e servizi sociali di competenza degli enti locali;

 programmazione attuativa annuale delle attività definite dal punto precedente, inclusi la regolazione e 
il governo della domanda mediante accordi con le Aziende USL in riferimento ai  presidi ospedalieri e  
con i medici prescrittori che afferiscono alla rete delle cure primarie;

 controllo, monitoraggio e valutazione in rapporto agli obiettivi programmati.

VISTE le  deliberazioni  dei  Consigli  Comunali  con le quali  le amministrazioni  comunali  hanno approvato  la 
convenzione per la gestione associata dei servizi sociali e l'affidamento di queste al consorzio Società della  
Salute  Nord  Ovest  e  dato  che  in  data  27  dicembre  2007  è  stato  stipulata  la  relativa  convenzione  con 
decorrenza 1.1.2008 e che in data 29/03/2012 con atti ai rogiti del segretario comunale del comune di Campi  
Bisenzio Rep. 12020 è stata sottoscritta ulteriore convenzione per laprosecuzione delle attività;

PRESO ATTO che il  Comune di  Fiesole, con deliberazione del  Consiglio Comunale n.  26 del  27.4.2017,  ha 
approvato l’atto di recesso dal Consorzio Società della Salute Fiorentina Nordovest, a seguito della revisione 
degli ambiti territoriali del Servizio Sanitario Regionale e del conseguente inserimento del Comune medesimo 
nell’ambito della Zona Distretto Fiorentina Sudest;

VISTA la presa d'atto del recesso di Fiesole con Delibera SdS n. 28 del 29.12.17 e nelle more dell’approvazione  
della modifica all’atto costitutivo e allo Statuto."



RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n.  26 del 1/12/2017 avente ad oggetto AGGIORNAMENTO DEL 
PIANO INTEGRATO DI SALUTE E DEL PROFILO DI SALUTE E APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO AN-
NUALE 2017-2018 AI SENSI DELLA DGRT 573/17”,

PRESO ATTO :

− della Delibera Aziendale n. 954/2017 ;

−  della Deliberazione SdS n. 27 del 22/09/2016. 

CONSIDERATA  la necessità di procedere  pubblicazione di un avviso di manifestazione di  interesse con cui si  
rende nota la volontà di procedere alla costituzione di un tavolo interistituzionale in grado di progettare ed 
attivare  interventi  volti  alla  sensibilizzazione  per  la  prevenzione  ed  il  contrasto  del  gioco  d’azzardo  sul 
territorio della zona Fiorentina nord Ovest;

VISTI  gli allegati parte integrante e sostanziale del presente atto :
 L'avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse – Allegato A
 Il modello di domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse – all. 1

DATO ATTO che della procedura in oggetto sono stati informati il Comitato di Partecipazione e la Consulta del 
Volontariato;

CHE relativamente all’adozione del presente atto non sussistono, né per il sottoscritto, né per il responsabile  
del procedimento, D.ssa Laura Zecchi, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6  
bis della Legge 241/2000. 

Con le  modalità previste  dallo Statuto.

DECRETA
     per i motivi esposti in narrativa:

1) Di approvare:

 l'avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse – Allegato A
 Il modello di domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse – Allegato 1

2) Di stabilire che le domande di adesione alla manifestazione di interesse dovranno pervenire attraverso 
le modalità stabilite dall'avviso di cui all'allegato 1)  al presente atto entro le ore 12.00 del giorno   04  
giugno 2018 ; 

3) Di dare atto che alla prima seduta potranno partecipare tutti coloro che hanno presentato domanda di 
adesione alla manifestazione di interesse e che sono stati selezionati da una apposita commissione di  
valutazione delle candidature  ;

4) Di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo pretorio e pubblicazione sul sito WEB 
della Società della Salute Fiorentina Nord – Ovest;

5) Di dare atto  che si provvederà a pubblicare per gli adempimenti previsti dal D. Lgs. 33/2013 le infor-
mazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento sono pubblicate sul sito internet del-
l'Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”;

                IL DIRETTORE 
                                                             Dott. Franco Doni


		2018-05-14T16:29:12+0200
	DONI FRANCO




